
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е № 83 
 

09 февруари 2010 г. 

 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свое редовно заседание, проведено на 

09 февруари 2010  г. разгледа заявление № 19-00-38/ 26.01.2010 г. 

 

Заявлението е подадено от ПРО.БГ МЕДИА ЕООД, със седалище и адрес на 

управление - гр. София, бул. Черни връх № 47, ЕИК 121853910, представлявано от 

Огнян Димов и Раду Гугоса, и съдържа искане за изменение на индивидуална лицензия  

№  03-003/ 15.01.2010 г., а именно – да бъде заличена т.13 от лицензията. 

 След проведените разисквания, СЕМ прие изцяло мотивите на оператора. 

Индивидуална лицензия 03-0003/ 15.01.2010 г. е издадена на основание пaраграф 37 от 

ЗИД на ЗРТ за създаване на програма, предназначена за разпространение чрез 

електронни съобщителни мрежи за наземно цифрово радиоразпръскване. Т.13 от 

лицензията, чието заличаване се иска, съдържа следното ограничение: “13.1 

ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ няма право да променя условията по т.1.5 от лицензията – през 

първите три години от нейното издаване, а по т. 6 от лицензията - през първите две 

години от издаването й.”  

Съветът счита, че тази рестриктивна мярка не е в защита на обществения 

интерес. Докато подобно ограничение е оправдано в лицензиите за създаване на 

програми за наземно аналогово радиоразпръскване, то в лицензиите за създаване на 

програми за цифрово радиоразпръскване е излишно. Първите се издават от СЕМ, след 

проведен конкурс по реда на чл. 116 и сл. от ЗРТ, като броят им е ограничен, вторите - 

по реда на чл. 116е, в една по- облекчена, несъстезателна процедура и броят на 

лицензиите не е ограничен с оглед наличен свободен радиочестотен спектър. При 

обсъждане на искането Съветът взе предвид и динамично развиващата се медийна 

среда. Един период от две, съответно – три години, в който оператор, притежаващ 

лицензия за създаване на телевизионна програма за наземно цифрово 

радиоразпръскване, е ограничен в правото си да променя профила и програмните 

характеристики на същата, е твърде дълъг и би затруднил участниците адекватно да 

отговорят на зрителските потребности и интереси.  

За извършените промени в условията на издадената индивидуална лицензия за 

телевизионна дейност, съгласно чл. 5, ал.1 от ТТРТД, операторът следва да заплати 

такса в размер на 75 на сто от първоначална такса по чл. 4, т. 2, буква "б". Предвид 

факта, че лицензия № 03-003/ 15.01.2010 г. е с национален обхват, дължимата сума е 

2 625 лв. 

 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал.1, т.9 от Закона за радиото и 

телевизията, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ   

 



 2 

Р Е Ш И: 

 

ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 03-003/ 

15.01.2010 г., издадена на ПРО.БГ МЕДИА ЕООД, ЕИК 121853910 за създаване 

програма ПРО.БГ, предназначена за разпространение чрез електронни съобщителни 

мрежи за наземно цифрово радиоразпръскване, като заличава т. 13 “Ограничения”. 

  

Останалите условия на индивидуална лицензия № 03-003/ 15.01.2010  г., остават 

непроменени.   

 

ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на 2 625 (две хиляди шестстотин двадесет и пет) лв., 

дължима в седемдневен срок от влизане в сила на решението. 

Такса се заплаща по банков път или в касата на СЕМ на адрес: гр. София, бул. 

”Шипченски проход” № 69. 

 

Банковата сметка е: 

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 1788 01 

BIC BNBGBGSD 

Банка БНБ – ЦУ 
 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14 – дневен срок от уведомяването 

 

     

 

 

МАЯ ВАПЦАРОВА 

И.Д. Председател на СЕМ 


